
 

 
Pag. 1 di 2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

OGGETTO: DETERMINA A CONTRARRE – Adesione alla convenzione CONSIP 

“Carte di Credito 5”, per la fornitura di n.1 carta di credito Corporate Central 

Billing per il Direttore Regionale del Piemonte 
 

 

IL DIRETTORE REGIONALE 

 

In base alle attribuzioni conferitegli dalle norme statutarie, dal Regolamento di 

contabilità e dal Manuale Interattivo delle Procedure, 

Vista la RDA 95 del 12 novembre 2020 prot. R.I.G. 1723 del 12 novembre 2020 

emessa dall’Ufficio Risorse Materiali; 

DETERMINA 

di procedere all’acquisto del servizio di fornitura di una carta di credito di tipo 

Corporate Central Billing mediante adesione alla convenzione Consip “Carte di 

Credito 5”; 

 

    A tal riguardo si stabilisce che: 

a) la procedura adottata per la scelta è l’Ordine Diretto di Acquisto in adesione 

alla Convenzione Consip in oggetto; 

b) l’atto di adesione alla Convenzione verrà stipulato in via elettronica mediante 

firma digitale e utilizzo degli applicativi resi disponibili dal Mercato elettronico 

attraverso il portale denominato www.acquistiinrete.it ; 

c) la carta avrà validità di 36 mesi  a decorrere dalla data di emissione; 

d) i corrispettivi dovuti al fornitore sono calcolati considerando un plafond mensile 

di euro 3.000,00 e per un valore complessivo di euro 108.000,00 iva esclusa   

e) il responsabile del procedimento è l’ing. Giorgio GIORDANELLA, Capo 

Ufficio Risorse Materiali della Direzione Regionale del Piemonte; 

f) il Direttore dell’Esecuzione del contratto è il dr. Andrea DASSO, Capo Reparto 

I dell’Ufficio Risorse Materiali; 

g) Il predetto Ing. Giordanella nella qualità di Punto ordinante della Direzione 

Regionale del Piemonte viene autorizzato e delegato alla formalizzazione in modalità 

elettronica, mediante l’utilizzo della firma digitale o di altro strumento necessario, 

anche  attraverso i punti istruttori abilitati, di ogni atto connesso alle procedure in atto;  

h) la spesa relativa al servizio in oggetto del presente provvedimento andrà ad 

incidere sul budget economico degli anni di competenza. 

 
 

Direzione Regionale del Piemonte  

______________ 

Settore Gestione Risorse 

Ufficio Risorse Materiali 

AGE.AGEDRPMN.REGISTRO INTERNO GENERALE.0001757.18-11-2020-R

http://www.acquistiinrete.it/


 

 
Pag. 2 di 2 

 

Motivazioni 

Questa Direzione, attesa la necessità, provvede a fornirsi del servizio finanziario di 

pagamento tramite Carte di credito, in favore delle pubbliche Amministrazioni per la 

gestione delle spese legate alle trasferte e alle missioni del Direttore Regionale. 

Gli strumenti messi a disposizione dalla Convenzione “Carte di Credito 5” 

permettono di cogliere opportunità di risparmio sfruttando i dati della spesa relativi 

alle carte, di informatizzare la rendicontazione delle spese con i sistemi finanziari e 

utilizzare i sistemi on-line e i servizi a valore aggiunto per un maggiore controllo di 

gestione.  

 

 
                      IL DIRETTORE REGIONALE 

Fabio Ignaccolo  

                                                                                                 firmato digitalmente 


